
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số: 1864/QĐ-STNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày 22 tháng 9 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành  

tài nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

 

Căn cứ Quyết định số 15/2004/QĐ-UB ngày 01/01/2004 của Ủy ban nhân 

dân lâm thời tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông. 

Căn cứ Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số 

ngành tài nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành tài nguyên và môi 

trường tỉnh Đắk Nông, cụ thể như sau: 

1. Trưởng ban: Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Phó Trưởng ban thường trực: Phó Giám đốc Sở phụ trách Văn phòng 

Đăng ký đất đai. 

- Các Phó Trưởng ban: Các Phó Giám đốc Sở. 

3. Các Uỷ viên: 

- Uỷ viên thường trực: Giám đốc Văn phòng Đăng ký Đất đai. 

- Các uỷ viên khác: 

+ Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường; 

+ Trưởng Phòng Đăng ký, Thống kê, Đo đac, Viễn thám và Chính sách đất đai; 

+ Trưởng Phòng Quy hoạch Giao đất; 

+ Trưởng Phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước; 



2 

 

+ Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính; 

+ Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường; 

+ Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường; 

+ Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; 

+ Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường; 

+ Giám đốc Trung tâm Đo đạc và Tư vấn tài nguyên môi trường; 

+ Giám đốc Quỹ bảo vệ Môi trường và Phát triển đất; 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu cho Giám đốc Sở tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ lĩnh 

vực tài nguyên và môi trường. Nghiên cứu, đề xuất cơ chế, chính sách tạo môi 

trường pháp lý thúc đẩy xây dựng và phát triển Chuyển đổi số ngành tài nguyên 

và môi trường. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở 

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp; đồng thời đôn đốc, kiểm tra, giám 

sát việc thực hiện các nhiệm vụ về Chuyển đổi số ngành tài nguyên và môi 

trường. 

2. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, nâng cao nhận thức cho công chức, 

viên chức và người lao động thuộc Sở về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp, cơ chế, chính sách của Đảng và Nhà nước về chuyển đổi số ngành tài 

nguyên và môi trường. Tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng phân tích, khai thác dữ 

liệu và công nghệ số. 

3. Tổ chức, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 15 

tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế 

hoạch chuyển đổi số ngành tài nguyên và môi trường tỉnh Đắk Nông đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. 

4. Tổ chức chỉ đạo, thực hiện các giải pháp để phát triển Chính quyền số; 

Kinh tế số; Xã hội số; Hạ tầng số; Dữ liệu số; Nền tảng số thuộc lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường theo Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông. 

5. Tổ chức chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ liên quan đến Chuyển đổi số 

trong lĩnh vực đất đai; lĩnh vực khoáng sản; lĩnh vực bảo vệ môi trường; lĩnh 

vực thanh tra; lĩnh vực khí tượng thủy văn và biến đổi khí hậu. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của 

Ban Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ đối với Phó Trưởng ban và các thành viên 

Ban Chỉ đạo; quyết định thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo. 

2. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường 

để điều hành công việc. 



3 

 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký  

Chánh Văn phòng Sở và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở TTTT (để biết); 

- Lãnh đạo Sở ; 

- Lưu: VT,VP(Tr). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiệp 

 


		2022-10-31T10:46:31+0700


		2022-10-31T10:54:56+0700


		2022-10-31T10:54:56+0700




